
 
©  PKS - 2010 

č.č.č.č.    1111    
2 02 02 02 0 1 01 01 01 0     ––––     1 11 11 11 1  

Z P R A V O D A J  P R A Ž S K É H O  K U Ž E L K Á Ř S K É H O  S V A Z U  

KKKK    U Ž E L KU Ž E L KU Ž E L KU Ž E L K    Á ŘÁ ŘÁ ŘÁ Ř    
Informace naleznete také na internetu na adrese: pks.kuzelky.cz  

Redaktor:  Ing.  J iř í  Ujhelyi ,  e -mail :  pks@centrum.cz 
Vyšlo: 2. září 2010

Informace Informace Informace Informace VV a VV a VV a VV a STKSTKSTKSTK    
1111. . . . Pozor na změny pravidelPozor na změny pravidelPozor na změny pravidelPozor na změny pravidel    

STK upozorňuje všechny oddíly na změny pravidel platné 
od tohoto ročníku soutěží. Věnujte proto pozornost dále 
uvedeným článkům k uvedeným změnám. 

2222. Naši oslavenci . Naši oslavenci . Naši oslavenci . Naši oslavenci     

V měsíci červenec 2010 oslavili svoje narozeniny: 

STRNAD Karel AC Sparta Praha 90 
ŠPINKA Jan Sokol Žižkov 70 
WIESNER Pavel I. PSKN 60 
KREPS Zbyněk SK Meteor Praha 55 
SÁVA Jan  I. PSKN 55 
KRAJHANZL Jiří Konstruktiva 50 
BOHUSLAV Tomáš Sokol Admira Kobylisy 45 
ŠTRÉBL Michal Sokol Rudná 45 

V měsíci srpen 2010 oslavili svoje narozeniny: 

HAVRÁNEK Jaroslav Sokol Vršovice 60 
SAILEROVÁ Anna KK Slavoj Praha - 
CHUHLA Pavel DP Praha 55 
PYTLÍK Ludvík PSK Union Praha 55 
FRANK Karel Sj. V. Popovice 55 
EDELMANNOVÁ Zuzana SK Meteor Praha - 
HORÁK Vladoslav KK Konstruktiva 50 
KÁCOVSKÝ Petr Sokol Vršovice 40 

V měsíci září 2010 slaví svoje narozeniny: 

POTMĚŠIL Jiří SK Rapid Praha 80 
LACINA Karel, Ing. Sokol Žižkov 70 
PLATIL Jan Sokol Žižkov 70 
STRNAD Vladimír Sokol Vršovice 60 
LUDVÍK Pavel DP Praha 45 
FÚSKA Radoslav KK Slavoj Praha 40 

3333. Příští jednání STK. Příští jednání STK. Příští jednání STK. Příští jednání STK    

Příští jednání VV a STK se uskuteční po 3. podzimním kole 
mistrovských soutěží 2010/11 29.9.10 od 17 hodin na 
kuželně Meteoru. 

 

 

Pozor na změny pravidelPozor na změny pravidelPozor na změny pravidelPozor na změny pravidel    
STK upozorňuje na změny sportovních 
předpisů, které jsou zveřejněny ČKA  
v Kuželkářských listech č. 6. Věnujte tomu 
pozornost, má to zásadní vliv na 

sestavování soupisek pro roč. 2010-11. Tyto změny nejsou 
uvedeny v Rozpisech vydaných STK pro r. 2010-11. STK 
zváží, zda tyto změny vydá formou Dodatku. V každém 
případě se ale s těmito změnami bude hrát již od podzimní 
části soutěže. 

VV ČKA po více než půlroční práci schválil novelu 
Sportovně technických předpisů. Změny nejsou tak 
razantní jako v roce 2007, kdy se měnila celá struktura 
STP, ale přesto lze v novém znění předpisů několik 
zásadních změn nalézt. 

• Bude umožněno používat při hře vlastní koule. 
Okolnosti definuje nově zařazený čl. 18  
v Pravidlech. Ovlivněno bylo několik dalších 
článků pravidel i Řádu rozhodčích. Definují se 
přestupky i povinnosti funkcionářů a rozhodčích 
ve vztahu ke koulím s pasem. Pasy ke koulím se 
vydávají pouze na majitele koulí, tedy na 
jednotlivce, nikoli na družstvo.  

•  Ruší se kontroverzní ustanovení o přesunu hráčů 
v rámci oddílu do nižší soutěže a také ustanovení 
o závazném počtu hráčů, kteří musí odehrát 
aspoň jeden start. Ustanovení o dopsání 
nezařazeného hráče na soupisku družstva, za 
které uskutečnil první start, zůstává v platnosti, 
ale dopsání je automatické a má následně velký 
význam. První start není považován za start 
náhradníka.  

• Zcela průlomová je změna pravidla  
o náhradnících. Každý hráč je uveden na 
soupisce jediného družstva (ať již před 
zahájením soutěže nebo dopsáním po prvním 
startu) a v něm zůstává po celou příslušnou 
část soutěžního ročníku. Má k dispozici tři 
starty náhradníka ve vyšší soutěži, a tím jsou 
jeho možnosti jako náhradníka vyčerpány. Po 
absolvování třetího startu již může hrát pouze 



 
©  PKS - 2010 

za družstvo, na jehož soupisce je napsán – 
tedy za družstvo v nižší soutěži. Důvody jsou 
zřejmé – významné snížení možnosti ovlivnění 
průběhu nižších soutěží starty hráčů patřících 
do evidentně jiné výkonnostní úrovně.  

• Nebude možné přenechat místo v soutěži 
dohodou, platit bude pouze sportovní hledisko. 
Jedinou výjimkou bude přestup podstatné části 
družstva do jiného oddílu. V tomto případě bude 
možné převést soutěž na družstvo jiného oddílu. 
Úkon je podmíněn souhlasem obou dotčených 
oddílů. Hráčům, kteří přestoupili, nebude po dobu 
jednoho roku povoleno hostování.  

• Postup do vyšší soutěže bude možné nabídnout 
třem dalším družstvům v pořadí (dosud dvěma).  

• Definuje se postih za souběžný start v zahraničí  
a v našich soutěžích, a to vyhlášení 
neoprávněného startu a kontumace utkání.  

• Mění se způsob potrestání hráče za červenou 
kartu a dvě žluté karty za nesportovní chování na 
časově určený zákaz startu ve všech soutěžích, 
nikoli pouze v té, ve které se hráč přestupku 
dopustil.  

• Aby se předešlo nedorozuměním, byl výslovně 
kodifikován běžný postup zastavování času při 
rozcvičce.  

• Přestupovat bude možné pouze v období od 1. 6. 
do 31. 8., a to každý rok nejvýše jednou. Všechny 
další potřeby bude řešit instituce hostování.  

• Podstatně byla zvýšena maxima peněžitých trestů 
– 5 000 Kč pro jednotlivce a 30 000 Kč pro 
kolektiv.  

• Byla definována možnost uložení trestu kolektivu 
za provinění jednotlivce, člena tohoto kolektivu. 
Toto se dosud řešilo v Rozpisech soutěží.  

• V souvislosti se změnou Mezinárodních předpisů 
byl zaveden správní poplatek za přestup do 
zahraničí ve výši 100 €, který se bude platit NBC. 
Správní poplatek ČKA ve výši 500 Kč se nemění.  

• Byly vytvořeny dva nové tiskopisy – Pas ke kouli  
a Zdravotní průkaz Zdravotní průkaz se bude 
používat pouze v případě potřeby, zejména  
u reprezentantů. Pro drtivou většinu hráčů 
postačuje i nadále pouze prohlášení v souladu  
s čl. 8 Pravidel.  

Zdroj: 
Kuželkářské listy č.6/2010 

Hanuš Slavík 
Předseda STK ČKA 

    

Znáte nZnáte nZnáte nZnáte náležitosti pro start hráče áležitosti pro start hráče áležitosti pro start hráče áležitosti pro start hráče 
vvvv    utkáníutkáníutkáníutkání    ?    

Víte, za jakých podmínek smí hráč 
nastoupit v utkání? Vypadá to 
jednoduše, ale není tomu tak. Vzhledem 
ke stále se opakujícím problémům 

v pražských soutěžích, týkajících se povinných náležitostí 
pro start hráče v zápase, přinášíme přehled opírající se  
o všechna ustanovení, uvedená v platných sportovně 
technických předpisech ČKA. Vedle citace příslušných 
článku předpisů jsou v některých případech uvedeny krátké 
komentáře, odlišené jiným typem písma. Tento přehled se 
týká soutěží družstev a nezabývá se, až na společná 
ustanovení problematiky, soutěží jednotlivců. 
 
1. Nejprve Pravidla kuželkářského sportu, jejichž dikci 

nelze nikterak upravovat a měnit ani rozpisem soutěže. 

Čl. 7  -  Právo účasti v soutěži, odst. (2) 
Hráč musí při všech soutěžích prokázat svoje právo 
k účasti v soutěži. 
Prokazování je tady zcela na straně hráče. 

Čl. 11  -  Náležitosti hráčů, vedoucích družstev 
a trenérů, odst. (1) 
Hráč se musí prokázat předložením platného 
registračního průkazu (dále RP). 
Nikde se neuvádí, že se start hráče prokazuje 
soupiskou. Rovněž se nepřipouští možnost prokázat 
svoji totožnost jiným průkazem (občanský průkaz, pas, 
řidičský průkaz apod.). Tyto doklady by sice mohly 
dokládat totožnost hráče, nikoliv však příslušnost  
k oddílu ani platnost registrace. 

Čl. 12 - Náležitosti družstev–soupisky, odst.(1) 
Družstva zařazená do mistrovských soutěží 
startují na soupisku. Nejsou však povinna před, 
v průběhu ani po utkání předkládat soupisku ke 
kontrole delegovanému rozhodčímu.  
Soupisku sice při utkání lze mít k dispozici, ale nikdo ji 
nesmí vyžadovat a rovněž neslouží k prokázání práva 
ke startu hráče ani k vyplňování zápisu o utkání. 

 
2. Dále Soutěžní řád, jehož dikci lze případně upravovat 

rozpisem soutěže. 
Čl. 37  -  Povinnosti a práva vedoucích družstev, 
trenérů a hráčů,  

odst. (1) 
Vedoucí družstva je povinen: 
a) Ovládat a dodržovat ustanovení Pravidel, 
Soutěžního řádu a rozpisu soutěže. 
c) Předložit rozhodčímu úplnou sestavu družstva 
včetně trenéra a jeho zástupců, registrační průkazy 
všech hráčů uvedených na sestavě. 
Tady je dobré upozornit, že sestava družstva nemá nic 
společného se soupiskou, což se někdy zaměňuje nebo 
považuje za totéž. 
 



 
©  PKS - 2010 

odst. (2) 
Vedoucí družstva je oprávněn: 
d) Vyžádat si od rozhodčího ke zhlédnutí sestavu a RP 
soupeře. 

odst. (4) 
Hráč je povinen: 
a) Ovládat a dodržovat ustanovení Pravidel i základní 
ustanovení Soutěžního řádu a rozpisu soutěže. 
b) Udržovat platnost svého RP a předložit jej sám nebo 
prostřednictvím vedoucího družstva před startem 
rozhodčímu.   

3. Řád rozhodčích 

Čl. 6  -  Povinnosti rozhodčího, odst. (8) 
Vyžádat si od vedoucích družstev úplnou sestavu 
s uvedením jména trenéra a jeho zástupců, registrační 
průkazy hráčů uvedených v sestavě. Zkontrolovat 
správnost údajů opravňujících hráče ke startu. Po 
skončení soutěže či utkání vrátit všechny doklady zpět 
vedoucím družstev. Na základě žádosti vrátí rozhodčí 
v odůvodněném případě průkaz hráči před skončením 
utkání, ale vždy až po ukončení startu daného hráče.  
Rozpis mistrovství Prahy šestičlenných družstev 
modifikuje povinnost uvést úplnou sestavu. Umožňuje 
stanovit sestavu ve dvou krocích. Nejprve nejméně 
první tři hráči a před startem čtvrtého (na čtyřdráze 
pátého) hráče doplnit celou sestavu. 
odst.  (13) 
Nepovolit start hráči, který: 
a) nepředloží platný registrační průkaz. 
odst.  (14) 
Nepovolit v soutěži účast družstva, které není schopno 
k utkání nastoupit s minimálním požadovaným počtem 
hráčů. 
V případě šestičlenných družstev je možno regulérně 
odehrát utkání s pěti hráči.  Z tohoto odst. mimo jiné 
vyplývá, že nelze zahájit utkání ani v případě, že 
některé družstvo požádá o možnost dodatečně 
v průběhu utkání registrační průkazy předložit.   

odst. (15) 
Při střídání hráče uvést v zápisu o utkání jméno  
a příjmení střídaného hráče, jméno a příjmení 
střídajícího hráče, číslo RP a údaj, od kolikátého hodu 
hru převzal. 

odst. (18) 
Umožnit vedoucím družstev po vyžádání shlédnout 
sestavu a RP soupeře. 

Čl.  8  - Řízení soutěží, odst. (1) 
Převezme-li delegovaný rozhodčí řízení utkání během 
utkání a při kontrole dokladů zjistí, že některý hráč 
uskutečnil svůj start v rozporu s Pravidly, Soutěžním 
řádem, rozpisem soutěže či jiným závazným pokynem 
řídícího orgánu soutěže, prohlásí jeho start za 
neoprávněný  
a výkon anuluje.  
 
Čl.  9  -  Řízení utkání vedoucími družstev 

Tento článek uvádíme celý, protože takto probíhají až 
na výjimky všechna utkání pražských soutěží a má tedy 
stěžejní význam pro regulérní průběh zápasu. 
(1) Nedostaví-li se rozhodčí po uplynutí 15 minut od 
stanoveného začátku utkání nebo není-li delegován 
žádný rozhodčí, převezmou řízení utkání vedoucí 
družstev. 
(2) Vedoucí družstev přebírají práva a povinnosti 
rozhodčího v rozsahu stanoveném v Řádu rozhodčích. 
Z tohoto odstavce vyplývá, že vedoucí družstev by měli 
znát celý Řád rozhodčích. Doporučujeme se s ním 
seznámit i vzhledem k tomu, že jde o poměrně stručný 
text (necelých 5 stran). 
(3) Na dvoudráze řídí utkání na dráze č. 1 vedoucí 
domácího družstva, na dráze č. 2 vedoucí hostujícího 
družstva. 
(4) Na čtyřdráze řídí utkání na drahách č. 1-2 vedoucí 
domácího družstva, na drahách č. 3-4  vedoucí 
hostujícího družstva. 
(5) Na šestidráze řídí utkání na drahách č. 1-2-3 
vedoucí domácího družstva, na drahách č. 4-5-6 
vedoucí hostujícího družstva. 
(6) Oba vedoucí družstev přejímají všechny práva  
a povinnosti rozhodčího a své oděvy podle možností 
přizpůsobí sportovnímu prostředí. 
Toto je zcela zásadní odstavec, který říká, že cokoliv je 
uvedeno ve všech sportovně technických předpisech 
kuželkářského sportu jako povinnost nebo oprávnění 
pro rozhodčího, platí v tomto případě pro vedoucí 
družstev. Nelze tedy dovozovat, že v případě 
nepřítomnosti rozhodčího se hraje podle 
„modifikovaných“ pravidel či různých ústních dohod  
a nápadů. Rovněž z toho vyplývá, že pokud dojde 
k porušení těchto předpisů a STK nebo VV je o této 
záležitosti informován a potažmo požádán  
o stanovisko a řešení, hrozí aktérům při jejich porušení 
příslušné sankce. 
(7) Společně zkontrolují doklady hráčů, domácí 
hostům a naopak a předají si vzájemně sestavy 
družstev. 
(8) Vedoucí domácího družstva zabezpečí vyplnění 
zápisu o utkání. Oba vedoucí jej zkontrolují a podepíší, 
převzetí řízení utkání zaznamenají v zápise o utkání. 
(9) Zahájení a ukončení utkání provede vedoucí 
domácího družstva. 
(10) Vedoucí družstev nemají nárok na odměnu za 
řízení utkání.  

                   
          Ing. Libor Novák 

 předseda KR PKS 
  



 
©  PKS - 2010 

Pěkná porce pro rozhodčíPěkná porce pro rozhodčíPěkná porce pro rozhodčíPěkná porce pro rozhodčí    
Opravdu pěkná porce čeká pražské 
rozhodčí v podzimních ligových 
soutěžích. Léto je sice v plném proudu, 
ale nový ročník soutěží se již 

nezadržitelně blíží. Nasazení do jednotlivých utkání 
proběhlo na tradičním letním setkání rozhodčích. Čeká je 
pěkný maratón. 

Při tradiční pracovní schůzce pražských rozhodčích, 
konané dne 28.7.2010 na kuželně Meteoru (v době 
dovolených pouze s jednou omluvou !), bylo dohodnuto 
nasazení všech rozhodčích, kteří projevili o řízení zájem, 
na podzimní ligová utkání. Dle rozlosování hraje 10 
pražských týmů v těchto ligových soutěžích: 1. KLM (Slavoj 
A, Konstruktiva A), 1.KLZ (Slavia, Konstruktiva A), 2. KLZ 
A (Slavoj), 3 KLM A (Konstruktiva B, Slavoj B) a 3. KLZ A 
(Konstruktiva B, Rudná, Čechie-Admira). Jde celkem o 51 
utkání. Z nich se odehraje 12 zápasů na šestidráze (týká 
se mužů Konstruktivy A i B), kde zápas dle rozpisu ligy 
musí řídit dva rozhodčí. Znamená to, že pražští rozhodčí 
musí obsadit celkem 63 delegací. 

Další rozhodčí budou působit i při řízení zápasů ve 
společné divizi Pražských a Středočeských týmů. Praha 
má letos v divizi pět družstev (Konstruktiva C, Radotín, 
Slavia, Uhelné sklady a Vršovice). V divizní soutěži bylo 
s pražskými oddíly dohodnuto, že řízení svých domácích 
zápasů zajistí vlastními rozhodčími i při využití výjimky, 
která umožňuje řídit utkání i rozhodčímu, který současně  
v zápase nastoupí jako hráč. Na některé rozhodčí ještě 
čekají delegace na pražské soutěže mládeže, jakmile bude 
známa jejich struktura a termíny. Jsem velmi vděčný za 
zájem všech aktivních pražských rozhodčích o řízení 
zejména ligových utkání i s ohledem na to, že účast na 
sobotních zápasech jim zasahuje do jejich víkendového 
programu. Na závěr si dovolím vyjmenovat ty, které 
budeme v letošní podzimní sezóně potkávat při řízení 
ligových zápasů: K. Bernat, J. Hnízdil, K. Ivanko,  
V. Kněžek, P. Kohlíček, N. Majerová, M. Navrátil, L. Novák, 
J. Novotný, T. Pavlata a J. Zinecker. 

Ing. Libor Novák 
předseda KR PKS 

 

 

 

    

    

    

Smuteční oznámeníSmuteční oznámeníSmuteční oznámeníSmuteční oznámení    

 

Oddíl kuželek SC Radotín 
s hlubokým zármutkem oznamuje, 
že ve neděli 27. 6. 2010 nás opustil  

po krátké těžké nemoci ve věku nedožitých 82 let 
 

Vojtěch Ujhelyi 

 
 

zakládající člen oddílu, dlouholetý hráč a funkcionář 
 a dlouholetý neúnavný správce kuželny. 

Členové oddílu vzpomínají a děkují za obrovský kus práce 
a čas věnovaný kuželkám 

  



 
©  PKS - 2010 

Výsledkový servisVýsledkový servisVýsledkový servisVýsledkový servis    

V průběhu letní soutěžní přestávky měli hráči i hráčky 
možnost si v klidu a bez nervů zahrát na turnajích oddílů 
startujících v soutěžích PKS. K dispozici jsou výsledky 
z turnajů na Konstruktivě a v Radotíně. 

Gambrinus Gambrinus Gambrinus Gambrinus Cup Cup Cup Cup ----    KonstruktivaKonstruktivaKonstruktivaKonstruktiva    
Největšího pražský kuželkářský 
turnaj se konal letos již po 19.  
I letos byl o turnaj v Braníku na 
Konstruktivě tradičně velký zájem.  

Letos se turnaje zúčastnilo celkem 
166 hráčů a hráček nejen z ČR, ale  

i ze zahraničí. Mezi startujícími byla celá plejáda kvalitních 
hráčů z ligových soutěží. 

I v letošním, již 19. ročníku, se hrála tradiční disciplína 
2x200 h.s. mužů a 2x100 h.s. žen. 

Na Konstruktivě to pořád pěkně padá a k vidění tak byly 
špičkové výkony. Mezi muži byla letos nejlepší 
kombinovaná dvojice hráčů Konstruktiva  - Š. Koblížek, 
Jihlava – J. Kotyza, která absolvovala svůj start bez 
jediného chybného hodu. Stříbro letos získala dvojice KK 
Slavoj Praha – A. Stašák, I. Búrik a bronzový stupínek 
obsadila opět kombinovaná dvojice S. Rudná – D. Balzer  
a KK Slavoj – P. Pavlík. 

Nejvyšší výkon předvedl J. Kotyza z Jihlavy, kterému 
chybělo pouhých 8 kuželek ke zdolání magické hranice 
1000 poražených kuželek. 

Z výsledkové listiny uvádíme první desítku nejlepších 
výkonů v obou kategoriích. Podrobné výsledky celého 
turnaje naleznete na internetových stránkách KK 
Konstruktiva. 

    

    

    

Dvojice G-Cup – Muži    
  Poř.ODDÍL Plné Dor. Ch. CELKEM 3  4  5  6  
  1.  KONSTRUKTIVA/JIHLAVA 1238 722 0 1960         
   Štěpán Koblížek. 611 357 0 968 256 238 238 236 
   Jan Kotyza 627 365 0 992 252 232 263 245 
  2.  SLAVOJ PRAHA 1223 670 4 1893         
   Anton Stašák 598 310 2 908 239 223 222 224 
   Igor Búrik 625 360 2 985 245 251 249 240 
  3.  RUDNÁ / SLAVOJ PRAHA 1233 654 5 1887         
   David Balzer 617 335 1 952 246 239 220 247 
   Petr Pavlík 616 319 4 935 228 249 229 229 
  4.  KK KONSTRUKTIVA 1216 664 1 1880         
   Jaroslav Pleticha st. 615 321 0 936 241 235 220 240 
   Jaroslav Borkovec 601 343 1 944 228 239 231 246 
  5.  CZARNA KULA POZNAŇ 1249 613 7 1862         
   Maciej Dokowicz 620 277 6 897 214 228 230 225 
   Piotr Kieliba 629 336 1 965 247 231 228 259 
  6.  SKK VRCHLABÍ 1246 583 7 1829         
   Vlado Žiško 608 310 5 918 233 220 229 236 
   David Hobl 638 273 2 911 230 218 230 233 
  7.  KK TALLIN - TARTU 1229 592 6 1821         
   Kaido Kirs 604 261 4 865 210 220 213 222 
   Marko Abel 625 331 2 956 262 220 235 239 
  8.  KK KONSTRUKTIVA 1195 620 10 1815         
   Antonín Doubrava 571 312 5 883 216 237 208 222 
   Lukáš Doubrava 624 308 5 932 253 228 232 219 
  9.  KK KONSTRUKTIVA 1210 604 20 1814         
   Pavel Vymazal 604 316 8 920 237 247 221 215 
   Jan Králík 606 288 12 894 238 240 209 207 
  10.  SOKOL CHÝNOV 1224 590 22 1814         
   Borek Jelínek 600 274 15 874 213 220 224 217 
   Jiří Dvořák 624 316 7 940 245 240 232 223 

Jednotlivci G-Cup – Muži 

  Poř.   Jráč Oddíl Výkon 3 3 4 5 6   
  1.  Jan Kotyza JIHLAVA 627/365/0 992 252 232 263 245   
  2.  Igor Búrik SLAVOJ PRAHA 625/360/2 985 245 251 249 240   
  3.  Štěpán Koblížek KONSTRUKTIVA 611/357/0 968 256 238 238 236   
  4.  Piotr Kieliba CKPOZNAŇ 629/336/1 965 247 231 228 259   
  5.  Marko Abel KK TALLIN - TARTU 625/331/2 956 262 220 235 239   
  6.  David Balzer RUDNÁ/SLAVOJ PHA 617/335/1 952 246 239 220 247   
  7.  Marko Muts TARTU - KK REVAL 628/317/5 945 251 246 218 230   
  8.  Jar. Borkovec KK KONSTRUKTIVA 601/343/1 944 228 239 231 246   
  9.  Jiří Dvořák SOKOL CHÝNOV 624/316/7 940 245 240 232 223   
  10.  Jar. Pleticha st. KK KONSTRUKTIVA 615/321/0 936 241 235 220 240   
  11.  Petr Pavlík RUDNÁ / SJ. PRAHA 616/319/4 935 228 249 229 229   
  12.  Mir.  Šnejdar ml. TJ LOVOSICE 610/323/6 933 219 241 237 236   
  13.  Lukáš Doubrava KONSTRUKTIVA 624/308/5 932 253 228 232 219   
  14.  Jiří Kašpar ADMIRA KOBYLISY 597/332/7 929 226 238 234 231   
  15.  Pavel Vymazal KONSTRUKTIVA 604/316/8 920 237 247 221 215   
  16.  Vlado Žiško SKK VRCHLABÍ 608/310/5 918 233 220 229 236   
  17.  Michal Rolf SKK VRCHLABÍ 616/301/5 917 262 231 210 214   
  18.  Tomáš Beck KK SDS SADSKÁ 616/300/5 916 231 219 226 240   
  19.  David Hobl SKK VRCHLABÍ 638/273/2 911 230 218 230 233   
  20.  Pavel Nežádal SKK VRCHLABÍ 591/319/2 910 232 225 231 222   

 

Úplné výsledky turnaje naleznete na internetových 
stránkách Konstruktivy na adrese:  

http://www.kkkonstruktiva.cz/gcup.php?akce=vysl&idakce=GCU
P&rok=2010&kateg=MUZ    

    

        



 
©  PKS - 2010 

Turnaj Old Boys 20Turnaj Old Boys 20Turnaj Old Boys 20Turnaj Old Boys 2010101010    ----    RadotínRadotínRadotínRadotín    

Další, v pořadí již 23., ročník má za sebou 
turnaj Old Boys. V tradičním květnovém 
termínu se na start postavilo 24 hráčů  
a hráček z 9 pražských i mimopražských 
oddílů. Nejsilnější zastoupení měl tradičně 
Slavoj. Mezi startujícími byli hned 4 vítězové 
předchozích ročníků Doubrava a Rusín  
z Konstruktivy, Škabrada ze Slavoje  

a rekordman radotínské kuželny Chovanec z Vlašimi. 
Startovalo rovněž 5 žen, které rozhodně nehrály druhé 
housle. Vítěz minulého ročníku domácí hráč J. Ujhelyi 
tentokrát pro zdravotní problémy nestartoval a tak se 
otevřel prostor pro další borce. Popáté se letos hrál turnaj 
handicapovým způsobem, kdy hráčům byl vždy s ohledem 
na jejich věk přidělen bonus ke konečném číslu. 

    

Turnaj přinesl opět řadu kvalitních výkonů a dramatický 
souboj o vítězství. Podruhé v historii se to povedlo borci, 
který toho v kuželkách opravdu pamatuje již hodně. Stal se 
jím J. Potměšil z Rapidu, ten tu předvedl na svůj věk 
opravdu kvalitní výkon. Byl současně nejstarším hráčem 
turnaje. Stříbro bral tentokráte J. Šipl ze Slavoje a letošní 
úspěch Rapidu zvýraznil na bronzové příčce A. Tůma. 
Nejlepší výkon mezi ženami předvedla opět Havrdová 
z V. Popovic, která si na 4. místě oproti loňsku ještě  
o jeden stupínek polepšila. Do první šestky se vešla  
i domácí K. Dvořáková. Ženy se tedy ve startovním poli 
neztratily. O pořadí rozhodovala doslova každá kuželka.  
V případě shodného výkonu se výše umístila žena, resp. 
starší hráč. 

Letos se i bez handicapu podařilo 4 borcům zdolat hranici 
400 bodů. Na necelý rok staré kuželky to ale moc 
nepadalo. 

OLD BOYS prostě nestárnou. Nasvědčují tomu i výsledky 
dosahované v letošním ročníku. Děkujeme touto cestou 
ještě jednou všem startujícím za stále neutuchající chuť ke 
hře a těšíme se opět za rok na Vaši účast na již  
24.ročníku. Hodně zdraví Vám Všem ... ! 

    

Výsledková listina 

Poř Hráč / ka Oddíl Věk P D Celkem HC CELKEM 

1 Potměšil J. SK Rapid 80 281 116 397 50 447 

2 Šipl J. KK Slavoj 62 281 138 419 20 439 

3 Tůma A SK Rapid 67 299 112 411 20 431 

4 Havrdová V. Popovice 61 278 126 404 20 424 

5 Doubrava A. Konstruktiva 67 285 119 404 20 424 

6 Dvořáková K. SC Radotín 62 284 114 398 20 418 

7 Sýkora J. TJ Praga 63 285 112 397 20 417 

8 Jurášek KK Slavoj 62 260 134 394 20 414 

9 Vodešil J. V. Popovice 59 270 124 394 20 414 

10 Chovanec F. Vlašim 72 261 122 383 30 413 

11 Sailerová KK Slavoj 60 269 123 392 20 412 

12 Štolba J. KK Slavoj 66 279 111 390 20 410 

13 Kuklová KK Slavoj 64 270 119 389 20 409 

14 Moravec P. PSK Union 61 273 114 387 20 407 

15 Rusín F. Konstruktiva 62 266 116 382 20 402 

16 Dvořák V. SC Radotín 66 268 112 380 20 400 

17 Škabrada L. KK Slavoj 63 280 97 377 20 397 

18 Pokorná J. SK Meteor 59 275 121 396 0 396 

19 Adamec J. SK Rapid 67 275 95 370 20 390 

20 Červenka J. SK Rapid - 277 104 381 0 381 

21 Pleticha J. Konstruktiva 61 259 99 358 20 378 

22 Kreps Z. SK Meteor 55 260 117 377 0 377 

23 Peter J. SK Meteor 68 245 106 351 20 371 

24 Dudek M. SC Radotín 55 250 107 357 0 357 

 
Několik turnajových nej ...  

Nejlepší plné  Tůma A. 67 SK Rapid Praha 299 

Nejlepší dorážka  Šipl J. 62 KK Slavoj Praha 138 

Nejstarší hráč Potměšil J. 80 SK Rapid Praha 

Průměrný věk hráče 63,6 let 

Výkon prvních 6 hráčů 2434 -  průměr 406 (bez HC) 

 
  



 
©  PKS - 2010 

    
    

ČESTNÁ LISTINA ČESTNÁ LISTINA ČESTNÁ LISTINA ČESTNÁ LISTINA     
    

MISTMISTMISTMISTŘIŘIŘIŘI        PRAHY 2009/10PRAHY 2009/10PRAHY 2009/10PRAHY 2009/10    
    

D R UŽ SD R UŽ SD R UŽ SD R UŽ S    T V AT V AT V AT V A    
    
Muži Muži Muži Muži             6x100 h.s.6x100 h.s.6x100 h.s.6x100 h.s.            SOKOL ADMIRA KOBYLISYSOKOL ADMIRA KOBYLISYSOKOL ADMIRA KOBYLISYSOKOL ADMIRA KOBYLISY    
ŽenyŽenyŽenyŽeny            4x100 h.s.4x100 h.s.4x100 h.s.4x100 h.s.            SK UHELNÉ SKLADY PRAHA  SK UHELNÉ SKLADY PRAHA  SK UHELNÉ SKLADY PRAHA  SK UHELNÉ SKLADY PRAHA      
Dorost Dorost Dorost Dorost         3x 100 h..s.3x 100 h..s.3x 100 h..s.3x 100 h..s.            KK SLAVIA PRAHAKK SLAVIA PRAHAKK SLAVIA PRAHAKK SLAVIA PRAHA    
    
    

MISTMISTMISTMISTŘIŘIŘIŘI        PRAHY 20PRAHY 20PRAHY 20PRAHY 2010101010    
    

J E D N O T L I VJ E D N O T L I VJ E D N O T L I VJ E D N O T L I V    C IC IC IC I    
        
MUŽIMUŽIMUŽIMUŽI            2222    xxxx    120 h.s.120 h.s.120 h.s.120 h.s.            L. DOUBRAVAL. DOUBRAVAL. DOUBRAVAL. DOUBRAVA    KK KK KK KK KONSTRUKTIVAKONSTRUKTIVAKONSTRUKTIVAKONSTRUKTIVA    
SENIOŘISENIOŘISENIOŘISENIOŘI        120 h.s.120 h.s.120 h.s.120 h.s.            J. BORKOVECJ. BORKOVECJ. BORKOVECJ. BORKOVEC    KK KONSTRUKTIVAKK KONSTRUKTIVAKK KONSTRUKTIVAKK KONSTRUKTIVA    
JUNIOŘIJUNIOŘIJUNIOŘIJUNIOŘI        2222    xxxx    120 h.s120 h.s120 h.s120 h.s            O. ŠÁROVECO. ŠÁROVECO. ŠÁROVECO. ŠÁROVEC    KK KONSTRUKTIVAKK KONSTRUKTIVAKK KONSTRUKTIVAKK KONSTRUKTIVA    
DOROSTENCIDOROSTENCIDOROSTENCIDOROSTENCI    2222    xxxx    120 120 120 120 h.s.h.s.h.s.h.s.            D. KUDĚJD. KUDĚJD. KUDĚJD. KUDĚJ        SK UHELNÉ SKLADYSK UHELNÉ SKLADYSK UHELNÉ SKLADYSK UHELNÉ SKLADY    
ŽÁCIŽÁCIŽÁCIŽÁCI            100 h.s.100 h.s.100 h.s.100 h.s.            D. MASD. MASD. MASD. MASAAAARIKRIKRIKRIK    SC RADOTÍNSC RADOTÍNSC RADOTÍNSC RADOTÍN    
    
ŽENYŽENYŽENYŽENY            2222    xxxx    120 hs.120 hs.120 hs.120 hs.            Š.Š.Š.Š.    MARKOVÁMARKOVÁMARKOVÁMARKOVÁ    KK SLAVIA PRAHAKK SLAVIA PRAHAKK SLAVIA PRAHAKK SLAVIA PRAHA    
SENIORKYSENIORKYSENIORKYSENIORKY        120 h.s.120 h.s.120 h.s.120 h.s.            L. ZICHOVÁL. ZICHOVÁL. ZICHOVÁL. ZICHOVÁ        KK KK KK KK KONSTRUKTIVAKONSTRUKTIVAKONSTRUKTIVAKONSTRUKTIVA    
JUNIORKYJUNIORKYJUNIORKYJUNIORKY        2222    xxxx    120 h.s.120 h.s.120 h.s.120 h.s.            K. KOHOUTOVÁK. KOHOUTOVÁK. KOHOUTOVÁK. KOHOUTOVÁ    KK KONSTRUKTIVAKK KONSTRUKTIVAKK KONSTRUKTIVAKK KONSTRUKTIVA        
DOROSTENKYDOROSTENKYDOROSTENKYDOROSTENKY    2222    xxxx    120 h.s.120 h.s.120 h.s.120 h.s.            L. L. L. L. PANENKOVÁPANENKOVÁPANENKOVÁPANENKOVÁ    SOKOL RUDNÁSOKOL RUDNÁSOKOL RUDNÁSOKOL RUDNÁ    
ŽÁKYNĚŽÁKYNĚŽÁKYNĚŽÁKYNĚ        100 h.s.100 h.s.100 h.s.100 h.s.            M.M.M.M.    MÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁMÁJOVÁ            SC RADOTÍNSC RADOTÍNSC RADOTÍNSC RADOTÍN    
    
        



 
©  PKS - 2010 

KONEČNÉ KONEČNÉ KONEČNÉ KONEČNÉ TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ 200TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ 200TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ 200TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ 2009999----10 10 10 10 ––––    MUŽIMUŽIMUŽIMUŽI    
I. KLM 

 
II. KLM - A 

1. P. Náchod 15 2 5 114,0:62,0 3460 32 
 

1. Konstruktiva 16 0 6 105,0:71,0 3268 32 
2. PSJ Jihlava 15 2 5 109,0:67,0 3443 32 

 
2. S. Duchcov 14 1 7 100,5:75,5 3231 29 

3. KK Slavoj 15 1 6 115,5:60,5 3458 31 
 

3. SKK Rokycany 13 0 9 85,5:90,5 3284 26 
4. S. Luhačovice 14 1 7 98,5:77,5 3411 29 

 
4. H. Trnovany 11 2 9 105,5:70,5 3243 24 

5. L. Č. Třebová 12 1 9 96,5:79,5 3405 25 
 

5. Š. VS Plzeň 11 1 10 93,0:83,0 3229 23 
6. Sp. Přerov 12 0 10 89,0:87,0 3431 24 

 
6. L. Č. Velenice 10 2 10 88,0:88,0 3190 22 

7. S. Husovice 11 1 10 91,0:85,0 3398 23 
 

7. SKK Jičín 10 1 11 86,0:90,0 3184 21 
8. C. Dačice 8 1 13 77,0:99,0 3387 17 

 
8. SDS Sadská 10 0 12 83,0:93,0 3180 20 

9. J. Kovářská 7 1 14 71,0:105,5 3360 15 
 

9. V. Loučovice 8 3 11 84,0:92,0 3212 19 
10. M. Slavia Brno 5 3 14 64,50:111,5 3335 13 

 
10. L. Tábor 7 4 11 38,0:50,0 3175 18 

11. KK Zábřeh 5 2 15 65,0:110,5 3349 12 
 

11. Sparta K. Hora 9 0 13 37,0:51,0 3210 18 
12. Sp. Vrchlabí 5 1 16 64,5:111,5 3386 11 

 
12. VTŽ Chomutov 6 0 16 32,5:55,5 3236 12 

III. KLM - A 
 

III. KLM - B 
1. SKK Bohušovice 17 1 14 114,5:61,5 3180 35 

 
1. S. Kolín 16 0 6 114,0:62,0 3164 32 

2. K. Podbořany 15 0 7 98,0:78,0 3172 30 
 

2. Akuma Ml. B. 15 1 6 109,5:67,5 3185 31 
3. J. Šabina 14 0 8 100,0:76,0 3132 28 

 
3. SKK Hořice 14 0 8 97,0:79,0 3171 28 

4. J. Hazlov 11 2 9 96,0:80,0 3167 24 
 

4. L. Liberec 11 3 8 93,5:82,5 3154 25 
5. J. Hazlov B 11 2 9 86,0:90,0 3152 24 

 
5. D. Liberec 12 1 9 93,0:83,0 3158 25 

6. SKK K. Vary 11 1 10 95,0:81,0 3135 23 
 

6. P. Šluknov 11 2 9 85,5:90,5 3126 24 
7. SKK Rokycany B 11 1 10 87,5:88,5 3081 23 

 
7. L. Trutnov 10 2 10 87,0:89,0 3161 22 

8. K. Příbram 9 1 12 77,0:99,0 3137 19 
 

8. Konstruktiva B 9 0 13 83,0:93,0 3160 18 
9. KK Slavoj B 8 2 12 79,0:97,0 3161 18 

 
9. SKK Jičín B 8 1 13 78,5:97,5 3095 17 

10. Sl. K. Vary 7 3 12 85,0:91,0 3140 17 
 

10. Č. Kostelec 7 2 13 79,0:97,0 3094 16 
11. S. Údlice 8 1 13 81,0:95,0 3106 17 

 
11. Uhelné Sklady 7 2 13 72,0:104,0 3098 16 

12. L. Cheb 3 0 19 57,0:119,0 3081 6 
 

12. Ústí n. L. 5 0 17 65,0:111,0 3078 10 

    

KONEČNÉ KONEČNÉ KONEČNÉ KONEČNÉ TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ 200TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ 200TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ 200TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ 2009999----10 10 10 10 ----    ŽENYŽENYŽENYŽENY    
I. KLZ 

 
II. KLZ - A 

1. KK Slavia 17 0 3 54,0:26,0 3222 34 
 

1. Chýnov 15 1 6 106,5:69,5 3055 31 
2. ČKD Blansko 15 0 5 57,0:31,0 3171 30 

 
2. Jičín B 14 1 7 11,5,5:64,5 3043 29 

3. KK Šumperk 13 0 7 40,0:40,0 3117 26 
 

3. Duchcov 13 0 9 97,5:78,5 3016 26 
4. Konstruktiva 11 1 8 43,0:45,0 3143 23 

 
4. S. Kolín 13 0 9 90,0:86,0 3024 26 

5. SKK Jičín 11 0 9 49,0:39,0 3089 22 
 

5. L. Ústí n. L. 11 2 9 99,0:77,5 3016 24 
6. KK Zábřeh 9 1 10 51,0:37,0 3162 19 

 
6. KK Slavoj 12 0 10 89,5:86,5 3007 24 

7. P. Náchod 9 0 11 50,0:38,0 3152 18 
 

7. K. Hora 11 1 10 89,5:86,5 3006 23 
8. KK Zábřeh B 8 1 11 43,0:45,0 3111 17 

 
8. Písek 11 0 11 81,0:95,0 2996 22 

9. Sp. Přerov 8 0 12 38,0:50,0 3166 16 
 

9. C. Dačice 10 1 11 89,5:86,5 3002 21 
10. KC Zlín 5 2 13 38,0:50,0 3098 12 

 
10. N. Bystřice 8 2 12 77,0:99,0 2941 18 

11. TJ Neratovice 1 1 18 28,0:60,0 3033 3 
 

11. Jablonec 6 0 16 71,0:105,0 2921 12 
        

 
12. L. Č. Budějovice 3 2 17 54,0:122,0 2926 8 

III. KLZ – A 
 

 
1. S. Benešov 16 0 2 85,5:22,5 1685 32 

         2. Č. Velenice 15 0 3 79,0:29,0 1660 30 
         3. Rokycany 13 0 5 69,5:38,5 1647 26 
         4. Teplá 10 0 8 58,0:50,0 1604 20 
         5. Náchod B 8 1 9 57,5:50,5 1602 17 
         6. S. Rudná B 7 1 10 46,0:62,0 1576 15 
         7. Akuma Ml. Boleslav 6 1 11 45,0:63,0 1592 13 
         8. Konstruktiva B 5 0 13 37,0:71,0 1604 10 
         9. S. Rudná A 4 1 13 31,5:76,5 1561 9 
         10. Čechie-Admira 3 2 13 31,0:77,0 1510 8 
             


